
Obchody  50-lecia  Koła
Gospodyń Wiejskich w Porąbce
Koło Gospodyń Wiejskich w Porąbce świętuje w tym roku 50-lecie
swojej działalności. W Sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej w
Dobrej odbędzie się uroczysta Msza Św. w dniu 18 września 2019
r. o godz.18.00, rozpoczynająca obchody Jubileuszu. Natomiast
w dniu 21 września br. o godz. 16.00 zapraszamy na wspólne
świętowanie w budynku po dawnej Szkole Podstawowej w Porąbce.

Przybyłych gości przywita przewodnicząca KGW Porąbka – Pani
Maria Cygal. Przedstawi ona krótko historię Koła oraz jego
osiągnięcia na przełomie 50 lat.

W  trakcie  programu  najstarsze  członkinie  Koła  Gospodyń
Wiejskich w Porąbce otrzymają upominki, kwiaty, życzenia i
gratulacje.  Z  kolei  członkinie  KGW  wręczą  własnoręcznie
wykonane  przez  siebie  upominki  zaproszonym  gościom.
Przedstawiony  zostanie  obrzęd  pt.  ”Obróbka  Lnu”.

Podczas obchodów będzie miało miejsce uroczyste odsłonięcie
zakupionych  w  ramach  projektu  gablot,  w  których  został
umieszczony 50 – letni dorobek Koła.

Świętowanie  zakończy  wspólne  biesiadowanie  przy  dźwiękach
muzyki lokalnej kapeli ludowej.
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Koncert  w  Schronisku  na
Jasieniu w Beskidzie Wyspowym
Wyobraźcie sobie góry, mogą być Beskidy, mogą Tatry czy też
Pieniny. Jest wieczór, słońce powoli chyli się ku zachodowi.
Ale uśmiechy i ciepłe spojrzenia trwają dalej. Ręce trzymają
kubki z kawą lub herbatą, dookoła unosi się zapach ogniska.
Wesołe iskierki podrygują na palenisku. Pieką się kiełbaski.
Czy można by chcieć czegoś więcej? Tak. Można! Muzyki!

Zaraz będzie zatem rozbrzmiewać KSIĘŻYCOWE GRANIE…

Na pierwszy koncert w ramach „Księżycowego Grania” – cyklu
koncertów  w  schroniskach  zapraszamy  Was  do  schroniska  na
Jasieniu położonego w przepięknym Beskidzie Wyspowym, około
godziny  jazdy  samochodem  od  Krakowa.  Spotkamy  się  tam  by
spędzić  razem  sobotnie  popołudnie  i  wieczór,  porozmawiać,
zjeść lokalne smakołyki oraz… posłuchać wyjątkowej muzyki.

Na Jasieniu zaśpiewa dla nas Hania Wójciak, artystka rodem z
Zakopanego, a na stałe związana
z  Krakowem.  Jej  piosenki  opisują  współczesny  świat,  ale
zawarte  w  nich  archaizmy,  słowa  zaczerpnięte  z  góralskiej
gwary przydają piosenkom baśniowości i ludowości. Na gitarze
zagra  Jacek  Długosz.  To  pogodne  spojrzenie  Jacka  zadziała
kojąco  na  wszystkie  dusze,  a  jego  gra  przywróci  spokój  i
równowagę. Z Katarzyną Sałapą i jej skrzypcami wzniesiemy się
nad beskidzkie góry i doliny, hej wysoko ku niebu!

Zapraszamy od godziny 15.00, spotkajmy się, wypijmy kawę czy
herbatę,  zjedzmy  coś  dobrego!  Koncert  rozpocznie  się  o
godzinie 17:00 i potrwa nieco ponad godzinę. Weźcie kocyki do
siedzenia.
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Informacje  o  dojeździe  w  załączniku  w  formie  mapki!
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Oznaczyliśmy  na  mapce  również  parking,  czyli  kawał  trawy,
gdzie najwygodniej będzie zostawić samochód, by najkrótszym
szlakiem dostać się do bacówki.

 

źr.: Małopolska Organizacja Turystyczna

Dożynki  Gminy  Kamienica  w
Zalesiu
W niedzielę, 1 września  w Zalesiu odbyły się Dożynki Gminy
Kamienica.  Święto  Plonów  rozpoczęto  uroczystą  Mszą  św.
koncelebrowaną  przez  proboszcza  zalesiańskiej  parafii  ks.
Ryszarda Kochanowicza i  redemptorystę o. Bogdana Bańdurę,
który jednocześnie wygłosił homilię. Po nabożeństwie barwny
dożynkowy korowód, przy akompaniamencie Orkiestry Dętej im.
św. Floriana ze Szczawy, przemaszerował na plac przy budynku
Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie najpierw złożono wiązankę
kwiatów pod pomnikiem Żołnierzy Armii Krajowej i minutą ciszy
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oddano hołd poległym w drugiej wojnie światowej, po czym miała
miejsce  dalsza  część  rolniczego  święta.  W  wydarzeniu
uczestniczyli  m.in.  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Powiatu
Ewa Filipiak, Wicestarosta Agata Zięba oraz Członek Zarządu
Józef Jaworski.  

Po  oficjalnym  przywitaniu  odbył  się  tradycyjny  obrzęd
dożynkowy, podczas którego na ręce Wójta Gminy Kamienica i
Proboszcza Parafii Zalesie starostowie dożynek – Bogumiła Duda
i Hubert Wierzycki złożyli tradycyjny bochen chleba wypieczony
z  tegorocznej  mąki.  Potem  przyszedł  czas  na  prezentację
wieńców dożynkowych. Po obejrzeniu wieńców dożynkowych Komisja
Konkursowa  przyznała  następujące  miejsca:  w  kategorii
tradycyjnego wieńca dożynkowego pierwsze miejsce sołectwu z
Kamienicy Dolnej, a drugie miejsce sołectwu ze Zbludzy. W
kategorii  współczesnego  wieńca  dożynkowego  przyznano  dwa
równorzędne pierwsze miejsca dla sołectwa z Zalesia i sołectwa
Kamienica Górna. Drugie miejsce ex aequo zajęły sołectwa ze
Szczawy i Zasadnego.
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W  zorganizowanym  konkursie  na  najlepsze  ciasto  z  owocami
pierwsze  miejsce  przyznano  Agacie  Musze  z  Zalesia.  Drugim
miejscem nagrodzono Czesławę Klimek z Zalesia. Trzecie miejsce
zdobyły wypieki przygotowane przez Bogumiłę Dudę z Zalesia i
Koło  Gospodyń  Wiejskich  z  Zalesia.  Wyróżnienia  otrzymały:
Stowarzyszenie  Seniorów  Gminy  Kamienica,  KGW  z  Kamienicy
Dolnej,  KGW  z  Kamienicy  Górnej,  KGW  ze  Szczawy,  KGW  z
Zasadnego i KGW ze Zbludzy. Dużym zainteresowaniem cieszyła
się  też  degustacja  potraw  regionalnych,  przygotowana  przez
Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Kamienica.

Oprawę artystyczną imprezy zapewnił występ Orkiestry Dętej ze
Szczawy, grupy artystycznej ze Stowarzyszenia Seniorów Gminy
Kamienica,  KGW  ze  Zbludzy,  kapeli  Zespołu  Regionalnego
LIMANOWIANIE i zespołu AKORDSI.
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źr./fot.: Gmina Kamienica

Wystawa  prac  „Spod  ręki
Zagórzan”  w  Galerii
Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
Zapraszamy do Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej do obejrzenia wystawy zatytułowanej pt. „Spod ręki
Zagórzan”,  która  prezentuje  prace  nowopowstałego
Stowarzyszenia  Rękodzielników  „Zagórzańscy  Pasjonaci”
działającego na terenie Gminy Mszana Dolna oraz indywidualnych
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twórców z Kasinki Małej i Raby Niżnej (Koło Tradycji Ludowej).

Wystawę można odwiedzać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00
-17.00 oraz w soboty i niedziele od 11 do 17.00. Zapraszamy
serdecznie.

Oficjalne zakończenie wystawy odbędzie się 27 września br. o
godz.  15.00  w  Galerii  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  /Rynek  25/.

 

„Zagórzańscy Pasjonaci”…

Zagórzańscy  Pasjonaci  Stowarzyszenie  Rękodzielników  jest
działającą od roku, młodą organizacją, które powstało na fali
budowania Marki Gminy Mszana Dolna „Zagórzańskie Dziedziny”.
Skupia rękodzielników, którzy od dawna tworzą swoje dzieła i
zdobyli  uznanie  w  swoim  środowisku.  Zagórzańscy  Pasjonaci
reprezentują różne dziedziny sztuki  i wyrazu artystycznego,
m.  in.:  malarstwo,  haft,  wyszywanie  gorsetów,  układanie
kwiatów  i  wicie  wianków,  plecionkarstwo,  szydełkowanie,
modeliniarstwo,  bibułkarstwo,  decoupage,  makramy.
Rękodzielnicy skupieni w stowarzyszeniu zajmują się również
promocją rękodzieła; biorą udział w różnego typu imprezach. Do
najważniejszych wydarzeń z udziałem Zagórzańskich Pasjonatów
zaliczyć  należy:  Weekend  z  Gorczańskim  Parkiem  Narodowym,
Festyn  Rodzinny  w  Krakowie,  Spotkanie  z  kulturą  Górali
Zagórzańskich w Rabce Zdroju przy Muzeum im. W. Orkana oraz
coroczna „Niedziela Palmowa” przy tym obiekcie, Festyn „Kraina
Radości” w  Kasince Małej, seminarium Akademii MILA  „Animacja
w społecznościach lokalnych” w Wysowej – Zdroju  i innych.
Wraz z Pensjonatem „Szczebel” z Mszany Dolnej rękodzielnicy
przeprowadzili  warsztaty  „Tydzień  z  Kulturą  Zagórzańską”  i
cyklicznie prowadzą warsztaty w ramach „Niedzieli z Kulturą
Zagórzańską”;  dla  gości  Bazy  Lubogoszcz  w  Kasince  Małej
przeprowadzili warsztaty  z oferty „Zagórzańskich Dziedzin”,
które  stały  się  również  istotnym  elementem  półkolonii



zorganizowanych  przez  Centrum  Edukacji  i  Rozwoju  „eMKa”  w
Kasince  Małej.   Prowadzą  również  warsztaty  dla  dzieci  i
młodzieży przekazując tradycje rękodzielnicze.

 





Święto Chleba 2019
Tradycyjnie w powiecie limanowskim odbyło się Święto Chleba
organizowane przez Zarząd Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości
w Limanowej. W tym roku wydarzenie miło miejsce 1 września na
parkingu za budynkiem Cechu na ulicy Jana Pawła w Limanowej. W
wydarzeniu  poza  piekarzami,  cukiernikami  i  rzemieślnikami
wzięli  udział  mieszkańcy,  a  wraz  z  nimi  przedstawiciele
Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga i
Radny Powiatowy Marian Wójtowicz.

Święto Chleba rozpoczęła msza święta w intencji piekarzy i
cukierników w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.
Dalsze część wydarzenia odbyła się na placu za budynkiem Cechu
–  to  tu  miały  miejsce  oficjalne  powitania  chlebem  i  solą
gospodarzy samorządów, a po nich odznaczenia i podziękowania.
Każdy uczestnik uroczystości miał okazję zobaczyć tradycję i
kunszt wypieku chleba, skosztować jego smaku oraz posmakować
słodkich wyrobów lokalnych cukierników. Podczas Święta Chleba
wystąpił zespół folklorystyczny „Spod Kicek” z Mordarki.
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Obchody 80. Rocznicy wybuchu
II  Wojny  Światowej  w
Limanowej
Dzisiaj,  2  września,  przy  IV  Liceum  Ogólnokształcącym  w
Zespole Szkół nr 1 w Limanowej, wraz z rozpoczęciem nowego
roku szkolnego, odbyły się obchody 80. Rocznicy Wybuchu II
Wojny Światowej, w których wzięli udział przedstawicie władz
samorządowych, służb – Policji i Państwowej Straży Pożarnej
oraz  parlamentarzyści.  Powiat  Limanowski  reprezentował
Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.

Uroczystości rozpoczęła Msza Św. Kościele pw. Św. Stanisława
Kostki  w  Limanowej  –  Sowlinach,  sprawowana  w  intencji
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Ojczyzny,  Kombatantów  oraz  Młodzieży.  Po  niej  nastąpił
przemarsz uczestników na plac przy IV Liceum Ogólnokształcącym
w  Zespole  Szkół  nr  1  w  Limanowej,  gdzie  przy  tablicy
upamiętniającej wymarsz Batalionu Obrony Narodowej „Limanowa”
na szlak wojenny odśpiewany został Hymn Państwowy. Następnie
miało  miejsce  odczytanie  Apelu  Pamięci  oraz  wystąpienia
obecnych gości.

Starosta Limanowski w swoim przemówieniu podziękował wszystkim
zgromadzonym za podtrzymywanie pamięci o bohaterach tamtych
czasów. Złożył też życzenia uczniom rozpoczynającym dziś nowy
rok  szkolny:  To  ważne,  że  współcześnie  pomimo  panującej
ekscytacji nowym rokiem szkolnym, nie zapomina się o historii
naszego kraju. Dzisiejszy piękny gest złożenia kwiatów pod
tablicą  upamiętniającą  wymarsz  żołnierzy  Batalionu  Obrony
Narodowej  do  obrony  południowych  granic  Polski  jest
symbolicznym początkiem nauki uczniów nie tylko przedmiotów,
ale przede wszystkim patriotyzmu. Za co dziękuję uczniom oraz
przede wszystkim nauczycielom i rodzicom. – przekazał Starosta
Limanowski.



Podczas  swego  wystąpienia  radni  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego  Urszula  Nowogórska  oraz  Grzegorz  Biedroń
wręczyli na ręce Pana Leszka Mordarskiego opiekuna Zespołu
Consonans Nagrodą Województwa Małopolskiego – medal Polonia
Minor w podziękowaniu za profesjonalną, wieloletnią pracę na
rzecz  wzbogacania  życia  kulturalnego  Małopolski  i  jej
mieszkańców.  Asystę  honorową  podczas  obchodów  rocznicowych
sprawowała  drużyna  Limanowskiego  Strzelca   pod  dowództwem
Inspektora  Obwodu  Małopolskiego  Związku  Strzeleckiego
Stanisława Dębskiego.

Zapraszamy do obejrzenia FOTOGALERII.

1 września, w całym kraju, a także w Europie i na Świecie
obchodzono dzień pamięci o największym w historii konflikcie
zbrojnym oraz milionach jego ofiar. 80. lat temu wybuchła II
wojna światowa. To wydarzenie, a także jego tragiczne skutki
odcisnęły  piętno  w  świadomości  społeczeństw,  na  trwale
zmieniając również rzeczywistość w której obecnie żyjemy. W
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wojennej historii to właśnie Polska odegrała szczególną rolę
jako państwo, które pierwsze zostało zaatakowane we wrześniu
1939 roku. Na na placu Józefa Piłsudskiego w Warszawie odbyły
się w niedzielę centralne uroczystości 80. Rocznicy Wybuchu II
wojny  światowej.  Wzięło  w  nich  udział  40  delegacji
zagranicznych,  w  tym  prezydenci,  premierzy,  przewodniczący
parlamentów,  ministrowie  spraw  zagranicznych,  ministrowie
obrony  narodowej,  a  także  specjalni  wysłannicy  rodzin
królewskich  z  Europy.

Już w tę niedzielę rusza XIX
Powiatowy  Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz
VII Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki!”
Już w tę niedzielę, 25 sierpnia, wspólnie z Miastem Limanowa,
serdecznie zapraszamy do Parku Miejskiego w Limanowej na XIX
Powiatowy Przegląd  Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół
Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego, połączony z  VII
Festiwalem  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki”!

Na uczestników od godziny 14:00 czekać będą stoiska pełne
przysmaków  regionalnej  kuchni,  przyrządzanych  wyłącznie  z
naturalnych składników przez panie z kół gospodyń wiejskich
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powiatu  limanowskiego.  Będzie  można  posłuchać  wspaniałej
folkowej  muzyki  w  wykonaniu  zespołów  regionalnych  „Kijom
Worci”,  „Limanowianie”  oraz  kapeli  „Jare  Zytko”  .  Mnóstwo
ciekawej  rozrywki,  ale  także  wiedzy  na  temat  tradycji  i
dawnych  ludowych  obrzędów  dostarczą  publiczności  scenki
obyczajowe oraz pieśni ludowe, które na scenie zaprezentują
członkinie KGW.

Warto  przyprowadzić  ze  sobą  dzieci.  Specjalnie  dla  nich
przygotowaliśmy gry, quizy i animacje poszerzające wiedze o
kulturze Ziemi Limanowskiej.  Najmłodsi  nauczą się m.in.
rozpoznawać elementy barwnych strojów regionalnych i melodie
muzyki ludowej oraz tradycyjne instrumenty muzyczne.

Nadchodzący  Powiatowy  Przegląd   Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich oraz VII Festiwal Kultury
Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”  zapowiadają się
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jako niezwykle bogate w przeróżne wydarzenia pewnością każdy z
uczestników, niezależnie od wieku, znajdzie coś dla siebie.

Zachęcamy  do  licznego  udziału  w  niedzielnej  imprezie  oraz
oczywiście do zabrania ze sobą dużej dawki dobrego humoru i
pozytywnej energii!
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Dożynkowe  uroczystości  w
gminach powiatu limanowskiego
Sierpień to czas, w którym w wielu gminach naszego powiatu
odbywają się uroczystości dożynkowe. Również w tym roku nie
mogło zabraknąć tradycyjnych imprez związanych ze świętowaniem
zbiorów.  W minionym tygodniu gminy Laskowa, Łukowica oraz
Dobra  zorganizowały  tradycyjne  dożynki.  Było  odświętnie,
smacznie oraz kolorowo, a każda z gmin zadbała o to by ich
goście miło i ciekawie spędzili czas.

15 sierpnia „Święto Plonów” w gminie Laskowa, rozpoczęło się
przemarszem  barwnego  korowodu  dożynkowego  z  parkingu  do
Kościoła,  po  czym  nastąpiło  uroczyste  poświęcenie  wieńców
dożynkowych,  przygotowanych  przez  wszystkie  sołectwa  Gminy
Laskowa. Następnie rozpoczęła się Msza Święta koncelebrowana w
intencji rolników Gminy Laskowa, sprawowana w Kościele pod
wezwaniem  Najświętszego  Imienia  Maryi  w  Laskowej,  którą
odprawił Proboszcz Parafii Laskowa ks. Prałat Andrzej Wanat, w
asyście księży sprawujących posługę w Parafiach Gminy Laskowa.
O  oprawę  muzyczną  podczas  Mszy  Świętej  zadbała  Parafialna
Orkiestra Dętą z Laskowej.

Orkiestra wraz z Grupą Rekonstrukcyjną „Kasztanka” z Laskowej
poprowadziła korowód, który udał się na plac dożynkowy, gdzie
Starostowie  Dożynek  Teresa  Hojda  i  Krzysztof  Sajdak,
obdarowali Wójta Gminy Laskowa Piotra Stacha chlebem, miodem,
winem  i  koszem  owoców  –  symbolami  tegorocznych  plonów.  O
bezpieczeństwo  podczas  przemarszu  barwnego  korowodu
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dożynkowego  z  kościoła  na  stadion  zadbali  druhowie  z  OSP
Laskowa

Po  powitaniu  i  przemówieniach
zaproszonych  gości  odbył  się
XXII  Gminny  Konkurs  Wieńców
Dożynkowych.  Jak  co  roku
przygotowano  wspaniałe
kompozycje,  które  oceniła
komisja  konkursowa  w  składzie:
Maria  Brylak  –  Załuska  –
etnograf, Joanna Hołda – etnolog

Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu, Zofia Szewczyk – pracownik
MODR – PZDR w Limanowej. Autorom dziewięciu najpiękniejszym
wińcom  dożynkowym:  z  Laskowej,  Jaworznej,  Kamionki  Małej,
Kobyłczyny, Krosnej, Sechnej, Strzeszyc przyznano nagrody, a
wieniec  ze  Strzeszyc  wytypowano  XXI  Dożynki  Województwa
Małopolskiego w Zakliczynie, które odbędą się 01 września 2019
roku. Wszystkie Grupy Wieńcowe otrzymały stosowne dyplomy i
nagrody pieniężne, które wręczyli: Piotr Stach – Wójt Gminy
Laskowa,  Anna  Gurgul  –  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Laskowa,
Zofia  Bukowiec  Wicerzewodnicząca  Rady  Gminy  Laskowa,  Jerzy
Rosiek  Vice  Przewodniczący  Rady  Gminy  Laskowa  oraz  Dorota
Stanisławczyk – Radna Rady Powiatu Limanowskiego.

Poczęstunek i regionalne smakołyki zapewniły z KGW Laskowa,
oraz dziewczęta z grupy młodzieżowej działającej przy Parafii
Laskowa.

Dużo pozytywnych emocji wzbudziły występy artystyczne: dzieci
z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Laskowej pod opieką Pani
Dyrektor Moniki Miś i Pani vice Dyrektor Bożeny Orzeł, Grupy
Obrzędowej przy KGW Laskowa z programem „Przed Łodpustom na
Matko Błosko Zielno” w reżyserii Pani Michaliny Piechura oraz
spektakl  grupy  teatralnej  „Na  Zawołanie”  w  przedstawieniu
„Ocalić od Zapomnienia”, pod kierownictwem Pani Teresy Ryś.

Gwiazdą  wieczoru  była  Kapela  Ciupaga,  która  porwała  i
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rozbawiła publiczność w Laskowej. Całość zakończyła wieczorna
zabawa plenerowa z zespołem Teqila Band.

Impreza,  która  prowadził  –  jako  konferansjer  –  Marian
Wójtowicz  cieszyła  się  dużym  zainteresowaniem  tak  wśród
mieszkańców, jak i turystów.

Również  15  sierpnia  miało
miejsce  Święto  Plonów  Ziemi
Słopnickiej.  W  uroczystości  
uczestniczyli  przedstawiciele
władz  Powiatu  Limanowskiego:
Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga   Przewodnicząca  Rady
Powiatu  Limanowskego  Ewa

Filipiak oraz radni powiatowi  – Jan Puchała, Grzegorz Wójcik
oraz Bolesław Jania.

Tradycyjnie  uroczystość  rozpoczął  uroczysty  korowód,  który
przeszedł z centrum Słopnic Dolnych do kościoła parafialnego
pw. św. Jana Pawła II. Korowód współtworzyły delegacje miast
partnerskich:  austriackiego  Giesshübl,  słowackich  Chlebnic,
węgierskich Balkany i Zajta. Zagranicznych gości i mieszkańców
Słopnic  prowadzili  także  gospodarze  uroczystości  oraz
delegacje z chlebami z tegorocznych zbiorów, które w tym roku
przygotowali mieszkańcy osiedli: Plebańskie, Górne Plebańskie,
Dzioł, Chodniki, Koprówinka, – Słopnice Dolne oraz Banachy,
Barnasie  i  Szczepanowo  –  Słopnice  Górne.  W  korowodzie
uczestniczyły  również  ochotnicze  straże  pożarne,  orkiestra
Wiolin,  dyrektorzy  szkół,  radni,  sołtysi  oraz  zaproszeni
goście i mieszkańcy Słopnic.

Po oficjalnym otwarciu Święta Plonów Ziemi Słopnickiej 2019
przez  gospodarzy:  Wójta  Gminy  Słopnice  –  Adama  Sołtysa  i
Starostę Powiatu Limanowskiego – Mieczysława Urygę, nastąpiło
wręczenie  wójtowi  oraz  staroście  chleba  z  tegorocznych
zbiorów. W trakcie imprezy prezes Polskiego Związku Hodowców
Gołębi Pocztowych Janusz Młynarczyk wspólnie z organizatorami
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wydarzenia  wypuścili  białe  gołębie.  Ważnym  punktem  dożynek
było  poświęcenie,  a  po  nim  symboliczne  otwarcie  centrum
rekreacyjno-sportowego.

Po  oficjalnej  części  przyszedł  czas  na  występy  zespołów
regionalnych m.in.: „Słopniczanie” oraz „Słopnicki Zbyrcok”,
który zaprezentował program „Lenobranie”. Nastepnie mieszkańcy
mogli posłuchać zespołu ze Śląska – Blue Dragonfly. Wszyscy
zebrani mogli również obejrzeć koncert Pawła Gołeckiego, który
zaprezentował swoje najpopularniejsze utwory. Ostatnim punktem
programu był festyn taneczny przy muzyce disco.

Także  Przyszowa,  15  sierpnia
zorganizowała  doroczne  święto
plonów  połączone  w  tym  roku  z
Festiwalem  Beskidzkie  rytmy  i
smaki.  Występy  muzycznie  i
taneczne,  a  także   potrawy
regionalne  przygotowane  przez
panie  z  KGW  w  Przyszowej
przyciągnęły  do  miejscowości

duża liczbę uczestników. Po Mszy św. w intencji rolników i ich
rodzin o godz. 16:00 rozpoczęły się oficjalnie uroczystości
dożynkowe. Podczas części sportowej wręczono wyróżnienia dla
klubu KS SOKÓŁ za awans drużyny seniorów do ligi okręgowej.

O to, by nie zabrakło również muzycznych emocji zadbały na
scenie  w  Przyszowej  zespoły  regionalne:  „Przyszowianie”oraz
„Dolina  słomki”,  a  także:  orkiestra  dęta  „Echo  Gminy
Łukowica”, Męska Grupa Śpiewacza oraz Dziecięca Grupa tańca
Nowoczesnego  z  Przyszowej  i  Kaniny.  Gwiazdą  wieczoru  był
zespół „Kumple Janosika”.

Ponadto  goście  przyszowskich  dożynek  mogli  obejrzeć  pokaz
strażacki, a także wziąć udział w kiermaszach. Przygotowano
tez atrakcje dla najmłodszych, którzy mogli m.in. spędzić czas
na placu zabaw.
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W dniu 18 sierpnia sprzyjająca
pogoda  i  bogaty  program
tegorocznych  dożynek
przyciągnęły  do  Parku
Małachowskich  wielu  mieszkańców
gminy  Dobra  oraz  turystów.  Po
mszy św. uczestnicy przeszli do
parku, niosąc tradycyjne wieńce

i dary dożynkowe. Widzowie obejrzeli występy zespołu ludowego
ze  Skrzydlnej,  „Jurkowian”,  dzieci  ze  Szkółki  Muzykowania
Ludowego, Koła Gospodyń Wiejskich z Porąbki, grupy „Senior+” z
Dobrej  oraz  orkiestry  dętej  „Echo  Podhala”  z  Limanowej.
Gwiazdą wieczoru była kapela „Góralsi”.

Wśród samorządowców przybyłych na uroczystości znaleźli się
m.in.  Grzegorz  Biedroń  –  Radny  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego,  Mieczysław  Uryga  –  Starosta  Limanowski,  Ewa
Filipiak  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego,  radni
powiatu limanowskiego Jan Puchała, Marian Wójtowicz i Czesław
Kawalec. Oczywiście nie zabrakło Radnych Gminy Dobra na czele
z wiceprzewodniczącą Rady Gminy Anną Mrózek, a także sołtysów
z terenu Gminy Dobra.

Uroczystości dożynkowe w gminach powiatu limanowskiego już od
lat  zajmują  bardzo  ważne  miejsce  w  kalendarzu  lokalnych
wydarzeń, o czym świadczy bardzo wysoka frekwencja podczas
wydarzeń zorganizowanych w Słopnicach, Laskowej, Dobrej oraz w
Przyszowej.

 

źródła: UG Słopnice/UG Laskowa/ UG Dobra/ UG Łukowica,/ TV28
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Strażacy  PSP  z  Limanowej
odbyli  pielgrzymkę  do
Sanktuarium  Matki  Bożej
Pocieszenia w Pasierbcu
17 sierpnia 2019r. – pierwszego dnia uroczystości odpustowych
w  Pasierbcu,  limanowscy  strażacy  wyruszyli  z  uroczystą
pielgrzymką  do  Sanktuarium  Matki  Bożej  Pocieszenia
w  Pasierbcu.

Tegoroczne  uroczystości  rozpoczęły  się  tradycyjnie  mszą
świętą,  której  przewodniczył  ks.  Stanisław  Kaczka  kapelan
powiatowy strażaków wspólnie z ks. bryg. Władysławem Kuligiem
–  kapelanem  małopolskich  strażaków,  ks.  bryg.  Ryszardem
Szczygłem oraz ks. Ryszardem Kochanowiczem.

W Eucharystii uczestniczyli licznie zebrani goście – w tym
przedstawiciele  limanowskich  władz  powiatowych  i  gminnych,
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Jan Skrzekut – Wójt
Gminy Limanowa oraz st.bryg. w st. spocz. Grzegorz Janczy –
prezes ZOSPRP w Limanowej, Komendant Powiatowy PSP mł.bryg.
Wojciech Frączek, Z-ca Komendanta Powiatowego PSP bryg. Tomasz
Pawlik, d-ca JRG mł.bryg. Paweł Sejmej, a także członkowie
Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  strażacy  Państwowej  Straży
Pożarnej wraz z rodzinami.
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W  eucharystii  udział  wzięły  liczne  poczty  sztandarowe
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu limanowskiego
jak również trzy  orkiestry dęte, które grały podczas Mszy
św.  oraz dały krótki koncert po jej zakończeniu. Były to:
orkiestra  OSP  z  Tymbarku  Tymbarski  Ton  pod  przewodnictwem
kapelmistrza Andrzeja Głowy, a kierownictwem Ryszarda Gawrona,
orkiestra OSP w Męcinie pod batutą kapelmistrza Władysława
Michury , orkiestra OSP w Kasince Małej, której kapelmistrzem
jest Wojciech Szczypka.

„Niezmiernie cieszę się, że ten odpust rozpoczynamy uroczystą
pielgrzymką strażaków właśnie tutaj na Pasierbcu”  – powitał
serdecznie  pielgrzymów  ks.   Bogdan  Stelmach  kustosz  i
proboszcz Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Pasierbcu.

Pragnę wszystkim serdecznie podziękować za obecność tutaj w
Pasierbcu,  na  tej  modlitwie  zawierzenia  za  wszystkich
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strażaków, dziękuję wszystkim strażakom, rodzinom strażackim ,
wszystkim orkiestrom – dziękował na zakończenie Eucharystii
ks. Stanisław Kaczka.

Wieczorem  plac  sanktuaryjny  jeszcze   raz  wypełnił  się  
dźwiękami muzyki strażackich orkiestr dętych, podczas koncertu
wieńczącego pierwszy dzień odpustu.

źródło: UG kppsplimanowa.pl/ www. tymbark.in/
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W Szczawie odbył się doroczny
odpust partyzancki
Tradycyjnie  w  pierwszy  weekend  po  Święcie  Wniebowzięcia
Najświętszej  Maryi  Panny  miały  miejsce  obchody  Odpustu
Partyzanckiego w Szczawie, organizowanego ku czci żołnierzy 1
Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej.  W tym roku
obchody  miały  wyjątkowy  wymiar,  gdyż  odbywały  się  w   75.
rocznicę utworzenia tej formacji.

 

Tegoroczny odpust zainaugurowała msza św. w intencji Ojczyzny
odprawiona  w  sobotni  wieczór  w  drewnianym  kościółku
partyzanckim. Niedzielne obchody miały miejsce na placu przy
pomniku 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK, w których wzięli
udział  posłowie,  przedstawiciele  władz  samorządowych
wojewódzkich,  powiatowych  i  gminnych,  a  także  służb
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mundurowych, instytucji, kombatanci oraz mieszkańcy Szczawy i
okolic. Uroczystość uświetniła obecność Orkiestry Dętej im.
Św. Floriana w Szczawie, Orkiestry Dęta Ochotniczej Straży
Pożarnej  w  Dobrej,  kompanii  reprezentacyjnej  Karpackiego
Oddziału  Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu,  jednostki
strzeleckiej Strzelec oddział w Limanowej, Rekonstruktorów ze
Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 PSP AK, pocztów
sztandarowych oraz kawalerii konnej Stowarzyszenia Kawalerii
Ochotniczej  im.  Krakowskiej  Brygady  Kawalerii  w  barwach  5
Dywizjonu  Artylerii  Konnej.   Szczególnym  gościem  był  płk.
Kazimierz  Przymusiński  ps.  „Jastrząb”  żołnierz  1  Pułku
Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej,  uczestnik  bitwy
Szczawskiej,  jeden  z  ostatnich  świadków  tamtych  czasów.  –
Spotykamy się dzisiaj w partyzanckiej stolicy Gorców i Beskidu
Wyspowego – W Szczawie. Jesteśmy tu po to aby uczcić pamięć
naszych przodków, dzielnych bohaterów walczących z okupantem o
wolny  suwerenny  kraj.  Dla  pokoleń  urodzonych  w  Polsce
niepodległej,  wolność  może  wydawać  się  czymś  oczywistym  i
naturalnym. Dlatego biorąc udział w uroczystościach takich jak
ta, mamy za zadanie przypominać przyszłym pokoleniom, że kraj
w którym żyjemy okupiony był przelaną krwią i życiem naszych
przodków.  –  podkreślał  w  swoim  przemówieniu  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga. – Pragnę podziękować za wspólne
działania,  które  mają  na  celu  kształtowanie  autentycznego
patriotyzmu w młodych ludziach. Pamięć o dokonaniach naszych
przodków jest cegiełką, jedną z wielu, która buduje polską
tożsamość.  Nigdy nie pozwólmy, aby zostali zapomniani Ci,
którzy  swoją  postawą  świadczyli  o  polskości.  –  dodała
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.

 



Ważnym  elementem  uroczystości  było  odczytanie  apelu
pamięci  żołnierzy  polskich,  mieszkańców  Ziem  Sądeckiej,
Limanowskiej,  Gorlickiej  i  Nowotarskiej,  walczących  o
niepodległość  w  latach  II  wojny  światowej.  Na  zakończenie
zgromadzone  delegacje  złożyły  wieńce  przed  pomnikiem
poległych, po czym wszyscy udali się na plac plac za kościołem
parafialnym  gdzie  przy  ołtarzu  polowym  odprawiona  została
uroczysta msza św. w intencji poległych, zmarłych i żyjących
żołnierzy 1 PSP AK, której przewodniczył Biskup Pomocniczy
Diecezji Tarnowskiej ks. Bp Leszek Leszkiewicz. Po zakończonej
mszy św. wszyscy obecni mogli posilić się wojskową grochówką,
zwiedzić muzeum 1 PSP AK. Dodatkowo członkowie Stowarzyszenie
Rekonstrukcji Historycznych 1PSP AK zaprezentowali wyposażenie
i uzbrojenie żołnierza 1 PSP AK.
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